
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новобурановская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2020г                                                                                                           № 54 

с.Новобураново 

 

О мерах по реализации указа Президента 

Российской Федерации 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

03.04.2020 № 523 «О мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 

02.04.2020 № 239», приказа КАРО от 03.04.2020 № 106 «О мерах по реализации указа 

Президента Российской Федерации» и в целях организации работы в ОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить каникулы по 12.04.2020; 

2. С 13.04.2020 обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) об изменении режима работы, учебных занятий. 

4. Утвердить Порядок организации образовательной деятельности с 

использованием дистанционного обучения в МБОУ «Новобурановская СОШ» (на 

период действия режима повышенной готовности в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции). 

5. В связи не предоставлением справок от родителей (законных 

представителей) детей дошкольного уровня об установлении для них с 06.04.2020 по 

30.04.2020 рабочих дней, работников детского сада распустить на нерабочие дни. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                                              Н.П. Сорокина 

 


